
 

 

Objekt: Domov důchodců 
 
Místo: Sedlčany 
 
Anticalc namontován: říjen 2003 
 
Rozvod vody: kombinace pozinku         
a plastu 
 

 
 
 
Vyjádření ředitele domova důchodců: 
po zakoupení a instalaci fyzikální úpravny 
ANTICALC jsme postupně vyřadili 
chemické změkčovače v prádelně            
a v kuchyni. To nám přineslo přímou          
a nemalou  úsporu financí za, do té doby  
nezbytný, nákup chloridu sodného pro regeneraci a výrazně usnadnilo práci 
v obsluze uvedených zařízení.  V prádelně jsme na nezbytné minimum snížili 
dávkování saponátů a to vše při lepší kvalitě praní.  

 
Odpadly nám problémy se zanášením zařízení 
vodním kamenem a náklady na opravy. 
 
Za podstatné považuji i to, že díky ANTICALCu 
nyní našim obyvatelům neodstraňujeme  z vody 
žádný vápník a hořčík, což je právě pro stařečky 
a stařenky moc důležité. 
 
Na základě našich dosavadních zkušeností 
v dohledné době zakoupíme další potřebné kusy 
úpravny ANTCALC, které osadíme na vstupy 
vody do jednotlivých objektů našeho Domova 
důchodců.  


